
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub595 

av Arne Mellqvist m.fl. (s) 
Journalistutbildning vid högskolan i Falun/Borlänge 

Den nuvarande journalistutbildningen är idag lokaliserad till universiteten i 

Stockholm och Göteborg. I prop. 1988/89:100 anför föredragande statsråd 

det såsom angeläget att utbildningen också etableras på en högskoleort i 

norra Sverige. Skälet till detta anges vara svårigheter att från områden 

utanför storstäderna rekrytera välutbildade journalister. Utifrån detta 

perspektiv är det ytterligt angeläget att en tredje utbildningsort får en så 

central placering som möjligt inom det geografiskt underförsörjda området. 

Med hänsyn till detta och branschstrukturen på massmediaområdet 

framstår högskolan i Falun/Borlänge som en naturlig placering för en 

journalistlinje med ett upptagnings- och försörjningsområde som omfattar 

västra Svealand, Bergslagen, nedre Norrland och övre Norrland. 

I årets budgetproposition framhålls också såsom otillfredsställande att 

flera mindre och medelstora högskolor helt saknar eller har ett ytterst 

begränsat utbud av utbildning inom kultur- och informationsområdet. 

Högskolan i Falun/Borlänge bedriver idag utbildning inom sektorerna 

undervisning, AES och teknik men saknar alltså fortfarande, trots sin 

placering i kulturlandskapet Dalarna, kultur- & informationssektor. 

Däremot bedriver högskolan sedan 1982 en avancerad utbildning i grafisk 

teknologi i den 2-åriga grafiska utbildningen med teknisk inriktning. En linje 

som man avser att från årskurs två ge en inriktning mot dagspress. Högskolan 

i Falun/Borlänge kommer därmed att utgöra ett nationellt centra för 

dagspressteknik med därigenom utbildningsmässigt unika möjligheter att 

stödja och sammankopplas med en kommande journalistutbildning. 

I regionen finns inom såväl dagspress- som etermedia-området en betydan

de journalistisk och teknisk kompetens samt fasta resurser som kan 

tillgodogöras i samband med en lokalisering av journalistutbildningen till 

högskolan i Falun/Borlänge. 

En lokalisering enligt ovan torde dessutom ligga väl i linje med de 

regionalpolitiska perspektiv på den högre utbildningen som läggs i Bergslags

propositionen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av en journalistutbildning vid högskolan 

i Falun/Borlänge. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Arne Mel/qvist (s) 

Leo Persson (s) Bengt-Ola Ryttar (s) 

/rene Vest/und (s) 

Mot. 1988189 
Ub595 
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